
Verkehrsverbund Großraum Nürnberg

Tarifzonenplan

Nürnberg, Fürth, Stein
Tarifinformation

Zonen 100 und 200
Mit Kurzstrecken über die

Stadtgrenze hinaus
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VGN Info-Telefon

E-Mail  info@vgn.de

0911 27075-99

www.vgn.de

0911 283-4646
VAG Info-Telefon

WAP Handy  wap.vgn.de

SMS  0175 4343888

Persönliches Log-in

www.vgn.de/mein_vgn

S-Bahn
R-Bahn = Regionalbahn

U-Bahn

Straßenbahn

Bus

Haltestelle/Bahnhof

Haltestelle/Bahnhof und Tarifpunkt

Tarifpunkt

/

/

Von Hallertor über Plärrer bis Haupt-
bahnhof oder Marientor.

Vom Rennweg über Rathenauplatz
(oder Maxfeldstraße) bis Rathaus oder
Heilig-Geist-Spital.

Vom Thumenberger Weg über Erlen-
stegen nach Behringersdorf.

Von Fischbach Bahnhof nach Feucht.

Kurzstreckenbeispiele:

Fahrpreistabelle

1 2 2 2

Tarif-
stufe

Preis-
stufe

Einzel-
fahrkarte

K

2

1,60

2,00

3,20

4,00
6,80

3,206,40

TagesTicket

Einfache
Fahrt Mehrfahrtenkarte Tageskarten

5er-
Streifen-

karte

10er-
Streifen-

karte
Solo

Er
w

ac
hs

en
e

Ki
nd

er
6–

14
 J

ah
re

Er
w

ac
hs

en
e

Ki
nd

er
6–

14
 J

ah
re

Er
w

ac
hs

en
e

Ki
nd

er
6–

14
 J

ah
re

1 
Pe

rs
on

Tag oder
Wochenende

1–
6 

Pe
rs

.
(m

ax
. 2

 E
rw

.)

K

2

– –

7 Tage 31 Tage
ab 9 Uhr

Tarif-
stufe

11,10

17,70

38,00

60,40

30,10

48,10

K

2

31 Tage

34,20

54,40

31 Tage

25,30

43,00

30,60

48,70

32,40

51,50

7-Tage-
Karte 31-Tage-Karten Abonnements

7-Tage-
MobiCard

31-Tage-
MobiCard

9-Uhr-
MobiCard

Solo 31
Jahres

Abo
Abo 6Abo 3

6 Monate3 Monate

1 
Pe

rs
on

1 
Pe

rs
on

1 
Pe

rs
on

1 
Pe

rs
on

1–
6 

Pe
rs

.
(m

ax
. 2

 E
rw

.),
üb

er
tr

ag
ba

r

Zonenkarte erforderlich
(außer für N, FÜ, ER, verbundweit)

Verbundpass mit  Lichtbild erforderlich

1–
6 

Pe
rs

.
(m

ax
. 2

 E
rw

.),
üb

er
tr

ag
ba

r

1–
6 

Pe
rs

.
(m

ax
. 2

 E
rw

.),
üb

er
tr

ag
ba

r

0,80

1,00

sofort
ab Kauf gültig

Kurzstrecke,
pro Fahrt
1 Streifen

pro Fahrt
mind.

2 Streifen

Unterschrift
erforderlich

Stadtgebiete

114,30

171,80

Semestermarke

Nürnberg,
Fürth, Stein

3 Monate 4 Monate

19.4.–24.7.10
jedes Jahr:

15.3.–14.7., 1.4.–31.7., 1.10.–31.1.

152,40

229,10
Nürnberg, Fürth,
Stein, Erlangen

nur in
Fürth

18.10.10–12.2.11

Zonen

100/200

100/200/
300/400

– – 9,20 4,60

nur in
Fürth

Verbundpass mit  Lichtbild erforderlich

Jahres
Abo
Plus

pro Kalendermonat

1 Jahr

27,70

47,10

Die Preise enthalten 7% MwSt.Gültig ab 1. Januar 2010

8,60

13,70

monat

1 
Pe

rs
on

Schüler
Azubi

Student

Wertmarke

43
Plus

25,70

40,90

woche

1 
Pe

rs
on

2
4

1 TagesTicket Plus: Mitnahme

• ganztags
• 2 Fahrräder* anstelle von 2 Personen,

1 Hund fährt gratis mit

MobiCard: Mitnahme

• Montag bis Freitag ab 9 Uhr
• Wochenende und Feiertag rund um die Uhr
• 2 Fahrräder* anstelle von 2 Personen,

1 Hund fährt gratis mit

3

4

Kalender-

1 
Pe

rs
on

Jahres
Abo

9 Uhr

–

34,60

5

5

JahresAbo Plus: Mitnahme

• Montag bis Freitag ab 19 Uhr
• Wochenende und Feiertag rund um die Uhr
• 2 Fahrräder* anstelle von 2 Personen,

1 Hund fährt gratis mit

Für Studenten gibt es auch
Semestermarken.

JahresAbo 9 Uhr

• Ausschlusszeit werktags Mo.- Fr.
von Betriebsbeginn bis 9 Uhr.

1–
6 

Pe
rs

.
(m

ax
. 2

 E
rw

.)

* Maßgebend für die Beförderung von Fahrrädern sind die betrieblichen Möglichkeiten. Ein Anspruch besteht nicht.

Fahrten innerhalb von Nürnberg und Stein sowie
von/nach Fürth (Preisstufe K oder Preisstufe 2)

Fahrten innerhalb von Fürth
(Preisstufe K)

Kurzstreckenfahrten über Stadtgrenzen in
das Umland (Preisstufe K)

• Es gilt einheitlich Preisstufe 2.

• Außerdem gilt der Kurzstreckentarif (Preisstufe K), 
benutzbar aber nur mit Einzelfahrkarten und der      
5er-Streifenkarte, nicht mit TagesTickets und Zeitkarten.

• Maßgebend für den Kurzstreckentarif sind die 
Tarifpunkte (  oder  ).
Sie können von Ihrer Einsteigestelle bis zum 
übernächsten Tarifpunkt fahren.

• An jeder Haltestelle und an jedem Fahrausweis-
automaten finden Sie Informationen wie weit Sie von 
dort zum Kurzstreckentarif fahren können.
Prüfen Sie also immer vor Fahrtantritt, ob Sie zum 
Kurzstreckentarif fahren können oder die Preisstufe 2 
(auf der 10er-Streifenkarte dafür immer 2 Streifen 
stempeln) lösen müssen.

• Bei allen Zeitkarten gilt nur die Tarifstufe 2.

• Für Fahrten innerhalb des Stadtgebietes Fürth
(hellgrüner Bereich) gilt die Preisstufe K für alle 
Fahrausweise.

• Für die stadtgrenzüberschreitenden Kurzstrecken-
fahrten in das Umland gilt mit Einzelfahrkarten, 
Streifenkarten und TagesTickets die Tarifpunktregelung. 
Die genauen Fahrtmöglichkeiten sind an den Automaten-
tableaus und an den Haltestellenaushängen aufgeführt.

• Bei allen Zeitkarten gilt die Tarifstufe K.
Die Tarifregelung für den übrigen Verbundraum ist auf dem
Tarifzonenplan Gesamtraum abgedruckt. Die genauen VGN-
Beförderungsbedingungen und -Tarifbestimmungen finden
Sie im Verbundfahrplan.

Verkehrsverbund Großraum Nürnberg
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